[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 октября 2009г. № 1210                                                                21 октября 2009г. № 1210
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	Об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003 года, Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2009 год, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 27 ноября 2008 года № 24-07, протоколом проведения аукциона и определения победителя аукциона по лоту № 1 и № 2 по продаже муниципального имущества  Чебоксарского района от 20 августа 2009г. п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Чебоксарского района путем продажи посредством публичного предложения следующие объекты:

1.1. Одноэтажное кирпичное здание (лот №1), общей площадью 167,60 кв.м., 1986 года постройки, расположенное по адресу: Чебоксарский район, п.Кугеси, ул. Советская, д. 57 «в»;

1.2. Котельная (панельная) (лот №2), общей площадью 228,1 кв.м., 1989 года постройки, расположенная по адресу: Чебоксарский район, д.Малый Сундырь, ул. Школьная, д. 1.

2. Установить следующие условия приватизации указанных в пункте 1 настоящего постановления объектов:

        2.2.1. Начальная цена объектов (на основании отчета независимого оценщика) для:

- лота № 1 в размере 853 500 рублей;

- лота № 2 в размере 876 300 рублей;

2.2.2. Величина снижения цены 10 % от первоначального предложения;
2.2.3. Период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения – 5 рабочих дней;
2.2.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) для:

- лота № 1 в размере 426 750 рублей;

- лота № 2 в размере 438 150 рублей;
2.2.5. Право приобретения принадлежит заявителю, который первым подал заявку в установленный срок на приобретение объекта по цене предложения;

2.2.6. Покупатель производит оплату объектов единовременно в течение 10 дней после регистрации заявки;

2.2.7. Оплата расходов за публикацию информационного сообщения о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и об их результатах производится победителями в равных частях;

2.2.8. Извещение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения опубликовать в Чебоксарской районной газете «Таван ен» и разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети «Интернет»;

2.2.9. Данное постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Утвердить формы заявок на приобретение имущества посредством публичного предложения (приложения №1, № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение № 1

к постановлению главы

Чебоксарского района

от 21 октября 2009г. № 1210
Заявка на приобретение имущества посредством публичного предложения
от ______________________________________________________________________
                                                        (ф.и.о. лица, подавшего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения о приватизации имущества Чебоксарского района, выражаю свое согласие на покупку ______________________________ площадью_______кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, ______________________________________________________________(лот № ___) по цене предложения, составляющей _________________(_______________________________________
______________________________________________________________________) рублей.

                                                       (цифрами и прописью)

2. Я полностью и безоговорочно принимаю публичное предложение о продаже вышеуказанного объекта, ознакомлен с проектом договора купли-продажи и обязуюсь заключить договор купли-продажи объекта.
3. Я согласен в случае нарушения обязанностей, указанных в пункте 2 настоящей заявки уплатить пени в размере 5 процентов предложенной мной  в настоящей заявке цены за муниципальное имущество за каждый день просрочки.

4. Расходы за публикацию информационного сообщения о проведении публичного предложения и о его результатах будет произведена мною в течение 5 дней с момента подписания договора купли-продажи
              5. До подписания договора купли – продажи объекта настоящая заявка будет считаться имеющей силу договора купли - продажи объекта

6. Почтовый адрес заявителя:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Паспорт серии_____________№_________________выданный____________________
__________________________________________от_________________________

Претендент:
______________________________________                                            ______________________

           (фамилия, имя, отчество)                                                                                 (подпись)
«_____»_______________20___г.

Принято:

______________________________________

______________________________________

    (наименование должности, ф.и.о.)
«_____»_______________20___г. _____ч.______мин.                               _____________________

                                                                                                                                        (подпись)

Приложения:

- ксерокопия паспорта.

Регистрационный №___________

от «____»____________________20__г.
Приложение № 2
к постановлению главы

Чебоксарского района

от 21 октября 2009г. № 1210
Заявка на приобретение имущества посредством публичного предложения

от________________________________________________________________________________                                (полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения о приватизации имущества Чебоксарского района, выражаю свое согласие на покупку________________________________ площадью_______кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, ______________________________________________________________(лот № ___) по цене предложения, составляющей _______________(_________________________________________
_______________________________________________________________________) рублей.

                                                       (цифрами и прописью)

2. Мы полностью и безоговорочно принимаем публичное предложение о продаже вышеуказанного объекта, ознакомлены с проектом договора купли-продажи и обязуемся заключить договор купли-продажи объекта.

3. Мы согласны в случае нарушения обязанностей, указанных в пункте 2 настоящей заявки уплатить пени в размере 5 процентов предложенной мной  в настоящей заявке цены за муниципальное имущество за каждый день просрочки.
4. Расходы за публикацию информационного сообщения о проведении публичного предложения и о его результатах будет произведена нами в течение 5 дней с момента подписания договора купли-продажи.
5. До подписания договора купли – продажи объекта приватизации настоящая заявка будет считаться имеющей силу договора купли - продажи объекта.

      6. Место   нахождения   и  банковские  реквизиты  Претендента,  контактный телефон:

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Лицо, уполномоченное на подписание заявки:
______________________________________
______________________________________                                           ______________________
           (наименование должности, ф.и.о.)                                                                      (подпись)

«_____»_______________20___г.

Принято:

______________________________________

______________________________________

    (наименование должности, ф.и.о.)

«_____»_______________20___г. _____ч.______мин.                               _____________________

                                                                                                                                        (подпись)

Приложения:

- копии учредительных документов и свидетельства о регистрации;
- доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени претендента.

Регистрационный №___________

от «____»____________________20__г.
econom4

Y:\Документатор\Постановление 2009-1\0925.doc  стр. 2 из 5